REQUERIMENTO Nº  49/2003

ASSUNTO: SOLICITA MELHORIAS NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA  DAS RUAS DO NÚCLEO RESIDENCIAL “DR. LUIZ DE MATTOS PIMENTA”.

 Senhor Presidente:

 REQUEIRO, na forma regimental, após consultado o Nobre e Douto Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a intercessão de Sua Excelência junto à Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL), objetivando obter as melhorias necessárias na iluminação das ruas do Núcleo Residencial “Dr. Luiz de Mattos Pimenta”, consistindo na substituição das luminárias ali existentes por outras de maior potência, bem como na instalação de mais bicos-de-luz, pois existem muitas lâmpadas queimadas.

 Segundo alegam os seus moradores, referidas vias públicas se tornaram locais escuros devido à precária iluminação existente, propiciando a presença de elementos mal intencionados e ocasião para furtos.

SALA DAS SESSÕES, 12 de fevereiro de 2003.

EDVALDO HÚNGARO

Vereador  – PPS